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Forskriftsendringer som følge av endret fylkesinndeling fra Viken til 
Østfold 01.01.2024 

Innstillingssak.  
Medsaksbehandlere: 
 
 
Kommunedirektørens innstilling: 
Vedlagte «Forskrift om endring av lokale forskrifter i Sarpsborg kommune - Viken erstattes 
med Østfold» vedtas.   
 
 
Vedlegg:  
Forslag til forskrift om endring av lokale forskrifter - Viken erstattes med Østfold 
 
 
Sammendrag: 
Fra 01.01.2024 er fylkesinndelingen i Norge endret. Sarpsborg er nå en del av Østfold fylke 
og ikke Viken fylke. Som følge av dette må de lokale forskriftene endres, slik at navnet 
«Viken» byttes ut med navnet «Østfold». Det er åtte lokale forskrifter fastsatt av Sarpsborg 
bystyre som inneholder navnet Viken og som dermed skal endres. Dette er kun en formalitet 
og har ingen betydning for innholdet i forskriftene. 
 
 
Utredning: 
Fra 01.01.2024 fikk Norge ny fylkesinndeling idet fylkene Troms og Finnmark, Vestfold og 
Telemark og Viken ble oppdelt. Alle de berørte kommunene har blitt kontaktet av Norsk 
Lovtidend med anmodning om å endre sine lokale forskrifter som inneholder de gamle 
fylkesnavnene. Norsk Lovtidend påpeker at dette må skje ved at kommunen vedtar forskrift 
for å endre forskriftene de selv har vedtatt og har ansvaret for, slik at forskriftstitlene blir i 
overensstemmelse med nytt fylkesnavn. For Sarpsborg kommune er det åtte forskrifter som 
er vedtatt av bystyret som inneholder ordet «Viken», og som dermed endres til «Østfold». I 
vedlagte forslag til ny forskrift er de åtte forskriftene listet opp.  
 
Bortsett fra endringen i tittelen gjøres det ingen endringer i forskriftene. Vedtakelsen har 
ingen betydning for forskriftenes innhold. 
 
Ved nye forskrifter og endringer av forskrifter gjelder forvaltningsloven kap VII, som blant 
annet inneholder regler om utredningsplikt og forhåndsvarsling / høring. I lovens § 38 er det 
gjort unntak fra plikten til forhåndsvarsling hvor dette anses åpenbart unødvendig. Dette 



2 
 
 

omfatter blant annet hvor det gjelder endringer som er av så liten praktisk betydning at det 
ikke vil ha nevneverdig verdi å gjennomføre forhåndsvarsling. Kommunedirektøren vurderer 
at det åpenbart er unødvendig å sende det aktuelle forslaget på høring eller på annen måte 
forhåndsvarsle før forskriftene blir endret. 
 
 
Konsekvenser økonomi, miljø og folkehelse: 
 
Økonomi: Ingen 
 
Miljø: Ingen 
 
Folkehelse: Ingen 
 
 


